

**Otázka č.1:**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie dverí ozn. D18 do výkazu výmer v objekte „C - SO 401 Hala prevádzkovej údržby trolejbusov – časť 100,200 - Architektúra a statika - 2 – nový stav“, nakoľko vo výpise dverí pre daný objekt sa nachádzajú, ale vo výkaze výmer nie.

**Odpoveď č. 1:**

Obstarávateľ upraví výkaz výmer a uverejní v profile zákazky

**Otázka č.2:**

Vo Výkaze výmer „C - SO 401 Hala prevádzkovej údržby trolejbusov – 500 - Vzduchotechnické zariadenia“ sa nachádzajú položky s nulovým množstvom. Chápeme správne, že pri týchto položkách máme ponechať jednotkovú cenu nulovú?

**Odpoveď č. 2:**

Vv SO 401 časť 500 jasne uvádza súčasťou ktorej položky sú položky s nulovým množstvom.

Napr. Pol. 24 je súčasťou položky 23, táto položka bude nacenená v rámci položky č.23

Pol. 33 je súčasťou položky 32 táto položka bude nacenená v rámci položky č.32

Pol. 40 je súčasťou položky 39 táto položka bude nacenená v rámci položky č.39

Pol. 47 je súčasťou položky 46, táto položka bude nacenená v rámci položky č.46

Pol. 73 je súčasťou položky 72 táto položka bude nacenená v rámci položky č.72

Pol. 104 je súčasťou položky 103 táto položka bude nacenená v rámci položky č.103

Pol. 123 je súčasťou položky 122 táto položka bude nacenená v rámci položky č.122

Všetky vyššie uvedené položky, komponenty sú súčasťou dodávky VZT zariadení, stavby a diela ako takého

**Otázka č.3:**

Vo Výkaze výmer „C - SO 401 Hala prevádzkovej údržby trolejbusov – 700 - Vnútorne slaboprúdové rozvody“ sa nachádzajú položky s nulovým množstvom. Chápeme správne, že pri týchto položkách máme ponechať jednotkovú cenu nulovú?

**Odpoveď č. 3:**

Áno uchádzač chápe správne, konkrétne sa jedná o položku č.14 SO 401, časť 700, položka bude mať nulovú cenu, obdobne to platí aj pri ostatných položkách, kde sú nulové množstvá, keďže aj pri vyplnení jednotkovej sumy, by stále bola výsledná suma 0.

**Otázka č.4:**

Vo výkaze výmer „C – 960 – Technológia dielenského zázemia – sa nachádza položka č.7 – „Univerzálny sústruh hrotový "PROMA" SPC - 900 PA, tech. parametre vid' "Zoznam strojov a zariadení", ten je ale v zozname strojov a zariadení vypísaný ako „jestvujúci“, preto žiadame obstarávateľa, či danú položku oceniť?

**Odpoveď č. 4:**

Jedná sa o existujúce zariadenie, ktoré chce obstarávateľ presunúť do nových priestorov.

Uchádzač samotné zariadenie ako dodávku nebude oceňovať, ale je potrebné oceniť ich montáž (strojná + elektro), revízie elektro, funkčné a komplexné skúšky a samozrejme presun hmôt (zariadení) z ich miesta skladovania do montážnej zóny.

**Otázka č.5:**

Vo výkaze výmer „C – 960 – Technológia dielenského zázemia – sa nachádza položka č.9 – „Odsávač prachu, tech. parametre vid' "Zoznam strojov a zariadení", ten je ale v zozname strojov a zariadení vypísaný ako „jestvujúci“, preto žiadame obstarávateľa, či danú položku oceniť?

**Odpoveď č. 5:**

Jedná sa o existujúce zariadenie, ktoré chce obstarávateľ presunúť do nových priestorov.

Uchádzač samotné zariadenie ako dodávku nebude oceňovať, ale je potrebné oceniť ich montáž (strojná + elektro), revízie elektro, funkčné a komplexné skúšky a samozrejme presun hmôt (zariadení) z ich miesta skladovania do montážnej zóny.